AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJES! TL KUFIZUAR
“SOKORSO MALSIA”

EMERTIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA E SHOQERISE. KOHEZGJATIA.

Ne baze te Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe te
Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”dhe statutit te
shogerise, me vullnetin e tij te lire shprehur ne nenshkrimin e ketij akti, ortaku: Zoti
ARDJAN DUSHAJ, lindur me 23/06/1971, banues ne DOBER KOPLIK , me
paspaporte nr,BC 1302832, me shtetesi dhe kombesi shqiptare ka hartuar, si me poshte
vijon ,aktin e themelimit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar.

Shogeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregetare”, te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit’aktet e tjera ligjore qe do te jene ne fuqi gjzie veprimtarise se shoqerise, si
dhe dispozitat e Statutit te shogerise qe i bashkengjiten ketij Akt Themelimi.

Emertimi i shogerise eshte “SOKORSO MALSIA” SHPK.

SELIA E SHOQERISE.

Selia e shogérisé éshté né KOPLIK , ne adresen Rruga Nacionale Koplik-Shkeder, Km
1, Palvar, godine 3 kateshe, kati II-te, nr 2, prane firmes ASHEL

Veprimtaria e shoqérisé ne téré territorin e Republikés s¢ Shgipérise kryhet nga degét e
saj, & cilat funksionojné né rrethe apo ndarje t& tjera administrative te Republikés s€
Shqiperisé nén drejtimin e Drejtorisé.

Shogéria mund te céle degé dhe zyra pérfagesimi t& w¢ja jashté territorit te Republikés se
Shqiperisé. Ato hapen dhe prishen me vendim te t& Asambles¢ s¢ Pergjithshme té saj.
Asambleja e Pérgjithshme mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare te administratoreve t€
shoqérisé, organizon punén, pércakton ményrén e funksionimit dhe eméron organet
drejtuese dhe pérfagésuesit e tyre ligjor.

JETEGJATESIA E SHOQERISE

Kohézgjatja e shogérisé “SOKORSO MALSIA.” SFL.P K. &shté pa afat dhe ka filluar né
momentin e regjistrimit t& shogérisé né Qendren Kombetare te Regjistrimit Shkoder .

Ky afat mund t& ndryshohet n& ¢do kohé& me vendim & Asmblesé s& Pergjithshme t&
Ortakéve me t& nj&jtin kuorum g& pércakton ligji tregrar pér ndryshimin e statutit.
Shoqéria mund t& prishet gjyqésisht pérpara kétij afati né rastet kur humbet kuptimi moral
dhe ligjor i egzistencés sé saj apo kur parashikohet shprehimisht né ligj, nép&rmjet
kérkesés sé ¢do aksioneri drejtuar gjykatés.

Shogéria mund t& prishet edhe né rastin ¢ humbjes s¢ aktivit (¢ pasuris€ sé saj deri n&
njé vleré sa gjysma e kapitalit aksionar. N& kété rast zbatohen dispozitat Pjesa V




“Shogqerite Aksioneri”, Titulli VIL,“Prishja e Shoqérisc” 1= ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

OBJEKTI I SHOQERISE

Objekti i shogérisé né pérputhje me legjislacionin aktua ¢ 2t shyiptar do té jeté:

Ushtrimi i aktivitetit privat te sherbimeve te ndryeshime 72 fu-lien e transportit,transporte
te mbrendeshme e nderkombetare,sherbime karotresi  elj.

KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali 1 shoqérisé &shté 100.000(................ ) leké& dhe pérbihet nga 1 kuota me vleré
nominale secila 100.000 (.............. ) lekg, té numértuer né ményvré progresive nga numri 1
deri tek numri ............... Té gjitha kuotat e shoqéris¢, pavaré«isnt nga numértimi, jané té
barazvlefshme.

Numértimi i kuotave ka vleré indikative dhe nuk shérben pér té treguar pérparésing né
shlyerje, tjetérsim apo né likuidim.

Pronésia mbi kapitalin té shoqgérisé éshté si mé poshte:

.100% e kapitalit g& pérb&het nga 100.000. kuota t& numrtuara nga 1 deri né ........... me
vleré nominale 100.000 leké zotérohen nga ortaku i1 vater /7, A RDIAN DUSHAJ

Depozitimi i kapitalit

Kapitali i shogerise éshté shlyer plotésisht nga ortakii r¢ ~crn cstim me pjesét takuese né
kapital.

Ndryshimi i kapitalit

Kapitali i shogérisé¢ mund t& zmadhohet apo té zvoglohel veicm me vendim t€ Ortakut te
Vetem, deri sa shogeriate jete nje ortakesh, si dne mc Vendim te Asamblesé sé
Pérgjithshme kur shogéria eshte me shume se nje ortak. ¢ ¢ido rast. ndryshimi 1 kapitalit
t& shoqérisé duhet t& jeté i arsyetuar dhe i shogéruar rae relocionin e Ekspertit Kontabél té
shoqérisé.

Ortaku ka te drejten e perparesise per nénshkrimin ¢ kuotave e shlveshme ne para ge
emetohen per zmadhimin e kapitalit.Kjo e drejte eshic ne perpjestim me shumen e
kuotave te zotéruara nga ortaku pérpara zmadhimit te kep:talit.

Ortaku mund te heqe dore vetem individualisht nga ¢ drjta por nénshkrimin e kuotave te
reja.Al, gjithashtu, ka te drejte te kerkoje nénshkrimin . njc ~umri me te vogel kuotash
nga sa i takon sipas parimit te perpjestueshmerise, por m= kusht ge Asambleja te kete
vendosur shprehimisht per kete gje.

Procedurat pér ndryshimin e kapitalit t&€ shogérise duhet t¢ &llojné brenda tre muajsh nga
dita e marrjes s€ vendimit sipas rastit, te Ortakut te vetern si dhe te  Asamblese se
Pérgjithshme, pé€rndryshe jané t& pavlefshme.




Brenda 3 vietésh nga dita e kryerjes sé ndryshimeve duhet & regjistrohet vendimi prané
Qendrés Kombétare t& Rregjistrimit.

ORGANET E SHOQERISE

Organet e shogerise jane:
-Asambleja e Ortakeve.
-Administratori.

Asambleja e Ortakeve eshte ogani me | larte I shogerise ¢ pergjegiesi te kufizuar
“SOKORSO MALSIA”SH.P.K.

Nepermjet ketij emerohet administratori [ shoqgerise /ot . <D TAN DUSHAJ me afat 5
vjet, te cilit I jepen te gjitha kompetencat, qe ai i pranon, por o kryer te gjitha formalitetet
per krijimin e shogerise, parashikuar sipas ligjit ne fuui.

Ortaket dhe administratori ushtrojne te gjitha kompetercat, te drejiat dhe detyrimet per
organizimin dhe drejtimin e shogerise, te cilat parashikohen nga ky statut, akti i
themelimit dhe legjislacioni shqiptar, per te vepruar ne emcr dhe per llogari te shogerise,
ne perputhje me objektin e veprimtarise se saj, me perjashtim te atyre kompetencave ge
ligji dhe ky statut ja njohin shprehimisht ortakeve.

Kompetencat e administratorit jane:

-Organizimi i veprimtarise se shogerise per te plotesuar programin ge buron nga objekti i
veprimtarise se saj.

-Administrimi i pergjithshem i shogerise.

-Perfageson shogerine para autoriteteve gjyqesore, te arbitrimit dhe administrative.
-Administron pasurine dhe aktivet financiare te shoqeris:. hrenda kulijeve te caktuar nga
ortaket. :

-Te leshoje dokumente zyrtare ne emer te shoqerise per i puncsuarit e shoqerise dhe ne
pergjithesi per palet e treta.

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 [Jhjetor te cdo viti.Perjashtimisht
viti [ pare financiar kur do te nise veprimtaria e shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor.
Shogeria e fillon aktivitetin ne momentin e regjistimit e (endren Kombetare te
Regjistrimit SHkoder .

Pérfaqésimi

Kufizimet e tagrave te perfagesimit te administratoreve i kundrejtohen paleve te treta, ne
pérputhje me dispozitat e nenit 12 te Ligjit nr. 9901, date 1.1.04. 2008 Per tregtare e
shogerite tregtare”.

Administratoret, qe pérfagésojne bashkarisht shocériné trezlare, mund te autorizojne
disa prej tyre per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen e disa kategorive
te caktuara veprimesh. Njoftimet e drejtuara secilit prej adnuni-tratoreve jane te vlefshme
e detyruese per shogerine.

Tagrat e perfagesimit te administratoreve dhe cdo ndryshin i ty e njoftohen-per regjistrim
prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. '




Administratori i pare i shogerise do ie jete Z.ARDIAN D “HAT . me kohe zgjatje deri
ne martjen e nje vendimi tjeter te asamblese te shogerise por ve kaluaar afatin maksimal
prej S-vjetesh i pércaktuar ne nenin 95 te Ligjit Nr. 9901. date 14.04.2008"Per tregtare €
shogerite tregtare”, me te drejte riperteritje.

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen me ane ‘¢ koniaies se punes. Per ceshtjet ge
nuk rregullohen me kontraten e punes, zbatohen dispozital ¢ Kodit te Punes.

Ky akt-themelimi eshte hartuar ne Tirane, me 27/06/201 7. 1¢ pese ekzemplare duke patur
te gjithe tekstet fuqi te barabarte.

FIRMOSUR NGA




